



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3



11/09/2015 08:51:31
Gestión: 2015

r_epr_ins_res_aob

Página 2 de 2

Actividad Obra: 002-TRANSMISION CENTRO SUR				Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--								
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %					
01	OPERADA Y MANTENIDA LAS LÍNEAS DE TRANSMISIÓN, INTERRUPTORES, SECCIONADORAS Y EQUIPO ASOCIADO EN 230, 138.69, 34.5 Y 13.8 KV DE LA RED DE TRANSMISIÓN CENTRO SUR	75	PORCENTAJE	S	0.00	25.00	0.00	0.00	8.33	7,530,378.00	0.00	8.33	9,041,527.00	0.00	16.66	16,571,905.00	0.00	66.64	0.00	
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		7,530,378.00	0.00		9,041,527.00	0.00		16,571,905.00	0.00		0.00	
Actividad Obra: 001-SUBESTACION LA ENTRADA				Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 020-APOYO A LA INTEGRACION DE HONDURAS EN EL MERCADO REGIONAL (MER)								
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %					
01	CONSTRUIDA Y REALIZADAS PRUEBAS DE LA SUBESTACIÓN LA ENTRADA EN 230/34.5KV, 50 MVA	75	PORCENTAJE	S	0.00	15.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	26.67	0.00	0.00	
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
Actividad Obra: 003-FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL				Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 020-APOYO A LA INTEGRACION DE HONDURAS EN EL MERCADO REGIONAL (MER)								
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %					
01	UNIDAD DE COMERCIALIZACIÓN CREADA	75	PORCENTAJE	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
Actividad Obra: 004-INGENIERIA, ADMINISTRACION Y MEDIO AMBIENTE				Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 020-APOYO A LA INTEGRACION DE HONDURAS EN EL MERCADO REGIONAL (MER)								
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %					
01	CONSULTORIAS CONTRATADAS	149	INFORME	S	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,349,787.00	0.00	0.00	1,225,149.00	0.00	0.00	2,574,936.00	0.00	0.00	0.00	
Total Actividad - Obra:					3.00		0.00	0.00		1,349,787.00	0.00		1,225,149.00	0.00		2,574,936.00	0.00		0.00	
Actividad Obra: 005-AUDITORIA EXTERNA				Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 020-APOYO A LA INTEGRACION DE HONDURAS EN EL MERCADO REGIONAL (MER)								
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %					
01	AUDITORIA REALIZADA	75	PORCENTAJE	S	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	108,323.00	0.00	0.00	413,309.00	0.00	0.00	521,632.00	0.00	0.00	0.00	
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		108,323.00	0.00		413,309.00	0.00		521,632.00	0.00		0.00	
Actividad Obra: 002-DISTRIBUCION CENTRO SUR				Programa: 14-DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--								
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %					
01	OPERADA Y MANTENIDA LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL ÁREA CENTRO SUR	75	PORCENTAJE	S	0.00	25.00	0.00	0.00	8.33	30,635,802.00	0.00	8.33	9,137,417.00	0.00	16.66	39,773,219.00	0.00	66.64	0.00	
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		30,635,802.00	0.00		9,137,417.00	0.00		39,773,219.00	0.00		0.00	
Actividad Obra: 005-DISTRIBUCION NORTE				Programa: 14-DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--								
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %					
01	OPERADA Y MANTENIDA LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL ÁREA NOROCCIDENTE	75	PORCENTAJE	S	0.00	25.00	0.00	0.00	8.33	23,215,183.00	0.00	8.33	11,607,332.00	0.00	16.66	34,822,515.00	0.00	66.64	0.00	
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		23,215,183.00	0.00		11,607,332.00	0.00		34,822,515.00	0.00		0.00	
Actividad Obra: 008-DISTRIBUCION LITORAL ATLANTICO				Programa: 14-DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--								
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %					
01	OPERADA Y MANTENIDA LA RED DE DISTRIBUCIÓN DEL ÁREA LITORAL ATLÁNTICO	75	PORCENTAJE	S	0.00	25.00	0.00	0.00	8.33	14,654,451.00	0.00	8.33	2,516,119.00	0.00	16.66	17,170,570.00	0.00	66.64	0.00	
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		14,654,451.00	0.00		2,516,119.00	0.00		17,170,570.00	0.00		0.00	
Total Institución:					1,843,879.00		0.00	555,473.00		1,703,346,357.00	210,643.00		1,453,384,213.00	0.00	0.00	766,116.00	3,156,730,570.00	41.55		0.00
Totales del Reporte:					1,843,879.00		0.00	555,473.00		1,703,346,357.00	210,643.00		1,453,384,213.00	0.00	0.00	766,116.00	3,156,730,570.00			